
 2.díl 
díl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

  

 

 

 

                                               

                                                   

                                     

                                            

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

                                     

 

 
 



      O STRAŠIDLECH 
 

Strašidelných bytostí je celá spousta. Každý, když se řekne 

strašidlo, si představí někoho jiného. Ať je to VODNÍK, 

JEŽIBABA,DUCH, UPÍR, BÍLÁ PANÍ, SKŘET, 

VLKODLAK, BEZHLAVÝ RYTÍŘ, DRAK, TROJHLAVÁ 

SAŇ, KOSTLIVEC, ČERT a další nejrůznější přízraky, 

kterými se to v Tvé fantazii jen hemží. A proto vezmi si náš 

časopis a pusť se do čtení a luštění a nezapomeň s námi 

soutěžit. Ať se Ti daří  .                                                                                       

Tvoji redaktoři 

„Poškoláčka“.  

 

 

 

 

 

 

 

 

     (obrázek Marie Dunková, 4.B) 

-2-      (obrázek  na titulní straně   Barbora  Madiová,4.B) 



                           
 
1. 11.  Felix 
2.11.  Památka zesnulých  
3. 11.  Hubert   

4. 11.  Karel   

5. 11.  Miriam   

6. 11.  Liběna   

7. 11.  Saskie   

8. 11.  Bohumír   

9. 11.  Bohdan    

10. 11.  Evžen   

11. 11.  Martin   

12. 11.  Benedikt   

13. 11.  Tibor   

14. 11.  Sáva   

15. 11.  Leopold              
16. 11.  Otmar   

17. 11.  Mahulena    

STÁTNÍ SVÁTEK  

18. 11.  Romana   

19. 11.  Alžběta   

19. 11.  Elisabeth   

20. 11.  Nikola   

21. 11.  Albert   

22. 11.  Cecílie   

23. 11.  Klement   

24. 11.  Emílie     

25. 11.  Kateřina   

26. 11.  Artur   

27. 11.  Xenie   

28. 11.  René     (obrázek Přemysl Švandrlík,5.B; kalendář Martin Bíba, 7.A) 

 29. 11.  Zina  

30. 11.  Ondřej                       -3- 

 KALENDÁŘ-listopad 



                                   RÉBUS 

 

 

POZNÁŠ STRAŠIDLO NA OBRÁZKU? __ __ __ __ __ __           
 VYLUŠTI:         1 …./.-/.-../.-../---/.--/././-. 

2 ..-/.--./../.-./.. 

3…-/.-../-.-/---/-../.-../.-/-.-./.. 

4-../..-/----/---/…-/. 

5…/-/.-./.-/…/../-../.-../.- 

_ _ _ _ _ _ _ _ _1 

_ _ _ _ _2 

_ _ _ _ _ _ _ _ _3 

_ _ _ _ _ _4 

_ _ _ _ _ _ _ _ _5                                                    
- 4-  (Tereza Chounová 9.A)   (obráz. Zoe Opočenská,6.B) 

Morseova abeceda 

A-Akát  .- I-Ibis .. R-Rarášek .-. 

B-Blýskavice -… J-Jasmín bílý .--- S-Sobota … 

C-Cílovníci -.-. K-Krákorá -.- T-Tón - 

D-Dálava -.. L-Lupíneček .-.. U-Učený ..- 

E-Erb . M-Mává -- V-Vyučený …- 

F-Filipíny ..-. N-Národ -. W-Wagón klád .-- 

G-Grónská zem --. O-O náš pán --- X-Xénokratés -..- 

H-Hrachovina …. P-Papírníci .--. Y-/ý se ztrácí -.-- 

CH-Chvátá k nám sám ---- Q-/kvílí orkán --.- Z-Známá žena --.. 

      ! --..-- ? ..--.. . .-.-.- 



Říše divů             
 část druhá: Dveře 
Marek upřel oči na malá dvířka ve stěně. „Ale jak se tam 

dostaneme, Emo?“ „No, tuhle část příběhu si moc dobře 

nepamatuji.  Měla by tu však někde být lahvička s vodou. 

Nikde jí tu ale nevidím.“ Ema se podívala vzhůru a 

uviděla ji. Byla ve výklenku, ale nemohla na ni 

dosáhnout. „Marku! Už ji vidím, ale nedosáhnu na ni. 

Prosím zvedl bys mě nahoru, abych ji mohla sebrat?“ 

„Dobře Emo, ale buď opatrná.“ Lahvička ve výklenku 

držela pevně a nechtěla k Emě. Nakonec se jim ji podařilo sundat. „Koukni 

Marku, na té lahvičce je napsáno, vypij mě!“ „ Jenže jak to uděláme. Lahvička 

je jedna a my jsme dva,“ ozval se Marek. „Budeme to muset vypít na půl.“ Jak 

řekli, tak udělali. Oba dva se najednou začali zmenšovat. Pořád to ale 

nestačilo, dveře byly stále velké. Ema byla přece jen menší a hubenější než 

Marek a tak navrhla, že se zkusí dveřmi proplazit. „ No já nevím,“ odporoval 

Marek, „ asi bychom se měli vrátit.“ To už ale Ema prolézala. Byla to dívka 

činu. Naneštěstí se Ema zasekla a nemohla se hnout ani dopředu ani dozadu. 

„Marku prosím, pomoz mi,“ ozvalo se zpod dveří. Rychle jí spěchal na pomoc. 

Nakonec se přeci jen Ema na druhou stranu dveří dostala. „ Emo, co si tu teď 

počnu. Já se dveřmi neprotáhnu.“ „Něco mě napadlo, počkej tam, já se za 

chvíli vrátím.“  „Ale Emo, nechoď pryč.“ Ema však vběhla do dalších dveří, 

které tentokrát byly akorát. Dostala se do Říše divů a už zdálky uviděla králíka. 

Měl vestu a klobouk. „Pane králíku, počkejte!“ Králík se zastavil a podíval se 

na Emu . „Pomohl byste mi, prosím?“ „ Ale zajisté, že vám pomůžu, mladá 

dámo. Ale nejdřív musíte pomoci vy mně. Pojďte za mnou!“ Ema byla pevně 

rozhodnutá  pomoci Markovi a to i s rizikem, že půjde s králíkem někam na 

neznámé místo. Následovala tedy králíka. „Doufám, že mi to přinese štěstí“, 

řekla Ema pro sebe……. Pokračování příště…                 

                                                                           (Tereza Pefková, 9.A )  

            

                                                                                                              -5- 

POVÍDKA 
 



 

 
                                                           SPOJ ČÍSLA 1-56  

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Eliška Neumanová, 6.B)    VYMALUJ SI DUCHA PODLE 

SVÉHO                                             (Klára Švermová, 5.B) 

 

 

 

 

 

 

-6- 

      SPOJOVAČKA 



                                MALOVÁNÍ                              

                                                                                
(Veronika Seidlová, 5.B, zdroj jeannelking.com | How to draw a Good)            

NAMALUJ SI SVÉHO NETOPÝRA. 

 

 

 

 

 

(Tereza Pešíčková, 4.B)           

 

 

 

                                                                                                                                                                  

                           -7- 



      DOPLŇOVAČKY     

  
1. Co mají často na sobě strašidla ???  

B    

 

2.Jaký měsíc se slaví   

Halloween ???  

3.Jaký je nejčastější zvyk o Halloweenu ??? 

 V       Á    Í 
   

      (Jan Červenka, 6.B)      VYBARVI SI PAVOUKA: 

                                                                                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(křížovka Tereza Pešíčková, 4.B)             (obrázek Denisa Kuzmová, 5.A) 

-8- 

P    Ť 

  Ř       

 Ý  Í 

 



ZE ŽIVOTA ZVÍŘAT 

 

   Mýval 
 

Mýval není takové 

typické halloweenské 

nebo strašidelné zvíře. 

Já tedy radši podporuji 

české svátky, ale 

všimli jste si u mývala, 

že vypadá trochu jako 

zloděj? Má takovou černou masku přes oči, což trochu 

připomíná nějaký halloweenský  kostým. Mýval je středně 

velká medvídkovitá šelma. Obývá hlavně Severní Ameriku,  

ale vyskytuje se i v Japonsku a v Evropě, dokonce i v České 

republice. Často je označován za škůdce. Mýval se objevil i 

ve filmu Ace Ventura: Volání divočiny a Strážci Galaxie. 

Mývalové nejsou ohrožená zvířata, ale jsou zabíjeni kvůli 

svému kožichu.  

 Klauzová, IX-9-  

         NAMALUJ SI STRAŠIDLO,                                                                                                                                                                                                                                                                                    

PODOBNÉ MÝVALOVI  

   

 

(zdroj obrázků:https://commons.wikimedia.org/wiki/User:Bastique, 

https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Raccoon-range.png) 

-9- 

                                                                          
  (Dagmar Klauzová 9. A)                                          



 

 

       

   

Školu stíhám jen tak tak, ale ... Naše škola vypadá jako 

dům hrůzy, už vůbec se mi tam nechce, po jejích 

zdech jsou pavučiny, jak bude teprve vypadat zevnitř! 

Au, tak jsem se zapřemýšlel, až jsem shodil popelnici. 

Jé padám, sakra slupka od banánu a spousta, spousta 

toaleťáku, vždyť vypadám jak mumie! Přicházím do 

dveří, snad si toho nevšimnou ... Co??? Vždyť většina 

dětí je zabalena do 

toaleťáku jako mumie a 

čarodějky, aááá draci! 

Proč se někdo obléká za 

mne? No už mi to došlo. 

Dnes je děsivý karneval, 

takže je dobře, že jsem 

tak zašpiněný, jinak bych 

si připadal dost hloupě. 

 

     

 -10-                                                  (text i obrázky Denisa Kuzmová, 5.A)  

KVÍZOVÉ ČTENÍ 



VYHODNOCENÍ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zde je 6 z 8 vyhodnocených z říjnového čísla Poškoláčka            
ve výtvarné i kvízové soutěži. Všem gratulujeme . 

 

              -11- 

 



          DOPLŇOVAČKY           
DOPLŇ ODPOVĚDI DO  KŘÍŽOVKY NA STRANĚ 13                                         

1.POUZDRO NA PERA I TUŽKY ……    

 2.KRÁL ZVÍŘAT JE... 

3.MAMINKA TVOJÍ  MAMINKY JE TVÁ….. 

4.CO MĚŘÍ ČAS?....... 

5.HURVÍNKŮV TATÍNEK JE……  

6.KNIHA PLNÁ MAP JE…….. 

7.KVĚTINU ZASADÍŠ DO ……. 

8.ČTVRTÁ PLANETA SLUNEČNÍ SOUSTAVY                 
 

9.PRVNÍ ŽENA SE JMENOVALA….. 
 

10.ZVÍŘE S CHOBOTEM….. 
 

11.SESTRA TVÉ MATKY JE TVÁ….. 
 

12.ZNÁMÝ KLADENSKÝ HOKEJISTA JE……. 
 

13.NÁŠ NÁRODNÍ STROM JE……… 
 

14.NÁZEV NAŠEHO ŠKOLNÍHO  ČASOPISU    
 
15.PRÁVĚ JE MĚSÍC…. 

                                                    
                                                    16. -2. LISTOPADU SI PŘIPOMÍNÁME….. 
                                                     
                                                     17.MRKEV A OKURKU ŘADÍME MEZI…     
-12- (foto David Švestka,8.tř.)       18.MAZANÝ JAKO ……. 



                                      KŘÍŽOVKA 
 

 

TAJENKA:                                                     (Veronika Seidlová, V.B) 

       

                  -13- 

  -13- 

  

                                  



BLUDIŠTĚ 

 

          Upír se potřebuje dostat do hradu. VÍŠ KUDY??? 
                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-14 -                                                    ( David Veltruský, 9.A) 



 
 

   

VYBARVI SI TUTO HADÍ BYTOST, MŮŽEŠ SI JI 

POJMENOVAT 

____________________________________________________________ 

               (Denisa Kuzmová, 5.A)          -15- 

VYBARVOVÁNÍ 



         
 

Horoskopy na listopad  

Hlavní znamení měsíce -Štír     
(24.10-22.11) 
  
Beran - Neodkládej povinnosti, které jsi už 
měl/a dávno vyřešit. 
  
Býk - Tento měsíc bude pro tebe měsícem 
změn. Využij toho. 
  
Blíženci  - Může Tě překvapit hned několik 
věcí, které budou pro tebe pozitivní. 
  
Rak - Tento měsíc budeš vnímat jako 
příznivý. Můžeš si najít nové přátele. 
  
Lev - Zaměř se na to, co je pro tebe 
opravdu důležité. 
 Panna  - Soustřeď se na konkrétní plány, 

které   chceš v budoucnu vykonat. 
  
Váhy - Když budeš trpělivý/á, tak se Ti splní tvé tajné sny. 
  
Štír - Můžeš se těšit na nové příležitosti, které Tě posunou o krok dál. 
  
Střelec - Dosáhneš svého cíle, kterého jsi chtěl/a dosáhnout už dávno. 
  
Kozoroh - Na začátku měsíce si zorganizuj své věci. Může se ti to 
vyplatit. 
 Vodnář - Díky své odvaze budeš moci uspět v tom, v čem vynikáš. 
  
Ryby - Budeš mít nápady, které budeš chtít uskutečnit.                

(Horoskopy a obrázek Tereza Šobková, 9.A 

 

-16-                                                                                          

HOROSKOPY 
 

 



                                                          

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NAPIŠ SI NĚCO O SVÉM STRAŠIDLE, KTERÉ MÁŠ RÁD/A 

NEBO SI HO NAMALUJ. 

__________________________________________________________ 

__________________________________________________________

__________________________________________________________

__________________________________________________________

__________________________________________________________

__________________________________________________________

__________________________________________________________

__________________________________________________________

__________________________________________________________

__________________________________________________________

__________________________________________________________

__________________________________________________________ 

 (obrázky, text Tereza Šobková, 9.A)                                              -17- 

NAPIŠ/MALUJ 



                         OSMISMĚRKA                                     

 

 
Vyškrtej tato slova: ČERT, BUBÁK, ČARODĚJ, 

DUCH,SMRTKA, UPÍR. Potom vyškrtni ještě Z a U! 
TAJENKA:  

         

JE PODOBNÝ        

                                                                                                                 

-18-                                                          (Alžběta Tatková, 5.A) 

   



    
                                     

 
                                                                                                             

witch – čarodějnice     ghost – duch      vampire - upír 

water sprite –vodník    pumpkin – dýně                                              -19-        

(zpracovala Klára Švermová , 5.B; obr. redaktoři ) 

ANGLIČTINA 
 



                               školní časopis POŠKOLÁČEK 

vydává 1x měsíčně 

Základní škola a Mateřská škola Kladno, Zd. Petříka 1756 

 

www.2zskladno.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celkem bylo odevzdáno 50 soutěžních odpovědí, pouze 21 bylo 

správných. Nejvíce jste chybovali v počtu pater naší školy – správně 

:naše škola má 2patra! Redaktoři vylosovali ze správných odpovědí 3 

výherce.     Odměněno bylo i  5žáků  o nejzdařilejší obrázek.                                          

A PROTO SOUTĚŽTE DÁLE, DRŽÍME VÁM PALCE!!!  

 

Kamila  Staňková     1.B    1.místo: Nicol     Štěpánková     2.B 

Lenka Krajčovičová 1.B                Kateřina  Krobová     4.B  

Viktor Ekart            2.B    2.místo: Saša     Bulatko     3.B 

        Barbora   Madiová          4.B 

                    3.místo: Anna        Uhlířová         3.B 

                                                
Číslo vydání:2. 

Měsíc:  LISTOPAD 2015 

Ročník vydávání: 14. ročník 

Náklad: 110 výtisků 

Počet stran: 20 

                       Cena: 12,- Kč. Cena při předplatném: 10,- Kč 

 

 
Výsledky soutěže  

z 1. dílu 



   LUŠTĚNÍ -RÉBUS  

 

1.PŘÍJMENÍ TŘÍDNÍHO UČITELE 9.A. 

2.CO JSOU DUŠIČKY?                    ( Marie Dunková, 4.B, obr. Káťa Vejvarová) 

3.KDO LÉTÁ NA KOŠTĚTI?                            7.JE CELÝ KOSTLIVÝ A NEMÁ KŮŽI.  

4.JAKÝ ZVUK VYDÁVÁ STRAŠIDLO.?            8.KDE JSOU POHŘBENI MRTVÍ? (v …..) 

5.JE TO ZELENINA I SVÍTIDLO.             9.CO SE DÁVÁ DO DÝNĚ O HALLOWEEN? 

6.KTERÉ STRAŠIDLO MÁ ŠPIČATÉ ZUBY?  10.ZVÍŘE S OSMI NOHAMI…… 

VYLUŠTI A PÍSMENKA V TAJENCE PŘEHÁZEJ A SESTAV  ODPOVĚĎ        

NA OTÁZKU K OBRÁZKU:  Co udělá strašidlo, když přilítne 

k sově na návštěvu???                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

 S            O  Í    Ů  



   VÝTVARNÁ SOUTĚŽ 
 

          NAKRESLI ČERTA, ANDĚLA NEBO MIKULÁŠE. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jméno:____________________  Třída:_____________ 

             


